
- 1/1 - 

 
2023年5月1日 

株式会社VOTE FOR 

 

当社グループの組織再編および社名変更に関するお知らせ 

 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

株式会社VOTE FOR（東京都港区、代表取締役社長 市ノ澤充）は、今後の飛躍的な成長を企図して、2023年6

月1日にパイプドＨＤ株式会社、株式会社パイプドビッツ、株式会社フレンディット、株式会社美歴、株式会社VOTE 

FOR、株式会社アイラブ、スパイラル株式会社の7社を合併する組織再編を行い、社名を「スパイラル株式会社」に

変更いたします。 

本件組織再編により株式会社VOTE FORは消滅会社となりますが、その事業や契約関係のすべては存続会社の

スパイラル株式会社に承継され、お客様へはこれまでと同様のサービスを提供してまいります。新体制の下、さらな

るサービスの充実を図り、お客様の満足向上に努めてまいりますので、今後ともより一層のご指導ご支援を賜ります

ようお願い申し上げます。まずは略儀ながら、ご挨拶申し上げます。 

 

■１．組織再編の概要 

2023年6月1日に株式会社パイプドビッツ、株式会社フレンディット、株式会社美歴、株式会社VOTE FOR、株式

会社アイラブ、パイプドＨＤ株式会社、スパイラル株式会社の7社を合併いたします。スパイラル株式会社が存続会

社、その他の会社は消滅会社となります。詳細は、下記のURLをご参照ください。 

お知らせURL：https://votefor.co.jp/info/1015/ 

 

■２．契約関係について 

上記組織再編および社名変更により、2023年6月1日以降の契約当事者はスパイラル株式会社となります。2023

年5月31日までに株式会社VOTE FORと締結いただいたご契約は、スパイラル株式会社に承継され、お客様へはこ

れまでと同様のサービスを提供してまいります。 

契約書につきましては、新社名スパイラル株式会社への読み替えにてご対応いただけますようお願い申し上げま

す。なお、これにより不都合などございましたら、恐れ入りますが当社担当者までご連絡くださいますよう、併せてお

願い申し上げます。 

 

■３．お取引について 

１）当社の対応について 

2023年6月1日以降、当社が発行する請求書や見積書などの名義がスパイラル株式会社へ変更となります。また、

当社からお取引様へ振り込む際の銀行の口座名義がスパイラル株式会社へ変更となります。 

 

２）貴社・貴団体のご対応について 

2023年6月1日以降、当社へ請求書や見積書などをご発行いただく際は、スパイラル株式会社宛にご発行をお願

いいたします。また、貴社・貴団体から当社へお振り込みいただく際、振り込み先の銀行の口座名義をスパイラル株

式会社へご変更くださいますようお願いいたします。なお、取引銀行・口座種別・口座番号の変更はございません。 

 

■４．適格請求書発行事業者登録番号のご案内について 

2023年10月1日から、複数税率に対応した消費税の仕入税額控除の方法として、適格請求書等保存方式（いわ

ゆるインボイス制度）の導入が予定され、税務署長に申請して登録を受けた課税事業者である「適格請求書発行事

業者」が交付する「適格請求書」等の保存が仕入税額控除の要件となります。 

そこで、スパイラル株式会社の適格請求書発行事業者登録番号を以下のとおりご通知いたします。 

 

当社登録番号：T7010401162324 

 

お取引先様には、お手数をおかけすることとなりますが、何卒ご理解・ご協力を賜りたく、お願い申し上げます。本

件に関し、ご不明点がございましたら、恐れ入りますが当社担当者までご連絡くださいますよう、併せてお願い申し

上げます。 

 

株式会社VOTE FOR      

代表取締役 市ノ澤 充     


